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RAPORT § EKSPERTIT KONT A BEL TE AUTORIZUAR PER I IKUIDIMIN E SHOOERISE
VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTR UCTION GROUP SH.P.K." NE LIKUIDIM E SIPER.

Drejtuar:  ORTAKEVE TF SHOQERISE
“VA + NDREKAJ ENERGY & C

SHOQKERI NE LIKUIDIM

ONSTRUCTION GROUP SH.P.K.”

Uné, Elton Tirana, Auditues Ligjor regjistruar me nr. License 257 léshuar nga IEKA, jam

caktuar me detyrén e Likuidatorit & “ VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION
GROUP SH.P.K.”, Shogéri né likuidim e sipér.

Shoqéria * VA + NDREKA] ENERGY & CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.” e vendosur
né Rruga e Kavajes, pallatet "Sinani",ish parku i autobuzeve Tirane, regjistruar si person
Jjuridik né QKB mé date 10/01/2018 me NIPT L813100225 (né Degén e Tatimpaguesve
Tirang), éshté tashme “Shogéri né likuidim ¢ sipér *

BAZA LIGJORE PER KRYERJEN E KETL] MISIONI ESHTI::

I, Ligji Nr.9901 daté 14.04.2008 * Py Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,
2. Ligji Nr.9723 daté 03.05.2007 * Pér QKB-n&"

3. Vendimi i Asamblesé s& Aksioneréve (& Shogérisé * VA + NDREKAJ ENERGY &
CONSTRUCTION GROUP SH.P.K."

4. Bilanci i mbylljes sé aktivitetit i periudhés nga 01.01.2019 deri mé& 30.09.2019
shogérisé “ VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.”.
shoqéri né likuidim e sipér.

TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE

Shogéria “ VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.” e vendosur
né Rruga e Kavajes, pallatet "Sinani".ish parku i autobuzeve Tirane, regjistruar si person
Juridik né QKB mé daté 10/01/2018 me NIPT LB13100228 (né Degén e Tatimpaguesve
Tirang),

Shoqéria ka organet e saj drejtuese & ndértuara né pérputhje me aktet e themelimit (& saj sipas
dispozitave ligjore né fuqi, administrator i saj Znj. Marjela Tarja.

Objekti i veprimtarisé sé degés sé shogérisé éshté:

Prodhim i energjis clektrike te gjitha llojeve ( me uje fotovoltaike me ere etj). Shitje blerje te
energjise brenda dhe jashte vendit, Punime ndertimi rikonstruksioni dhe mirmbajtje te linjave
ajrore dhe kabllore te tensionit ulet dhe te mesem. Punime ndertimimi dhe rikonstruksioni si
dhe mirmbaijtja e tyre i linjave dhe nestacioneve 35 kv, 110 kv ,220 kv dhe 400 kv. Punime
civile industriale ndertimi dhe rikonstuksioni i godinave te banimit shume kateshe, shkollave.
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL T AUTORIZUAR PER LIKUIDIMIN F SHOQERISE
VA + NDREKAJ ENERGY & C ONSTRUCTION GROUP SH.P.K. " NE LIKUIDIM E SIPER

spitaleve dhe gjithe instutucioneve (e tiera shteterore, brenda dhe Jashte vendit. Prodhimi,
shitja, blerja dhe transpori i lendes drusore i bimve medicionele ; prodhimeve farmaceotike
paisjeve te shkollave, spitaleve dhe ; gjithe institucioneve te tiera shteterore, sistemeve te
kondisionimit, te ngrohjes, paisjeve elektronike te ajlis, sistemeve te siguris brenda dhe jashte
vendit. Punime te infrastruktures rrugore, urave, tuneleve, kaskadave. mureve,lombinave,
perfshire te gjithe veprat e artit, punime te ujesjellsave, kanalizimeve, impjanteve te pastimit si
dhe mirmbajtien ¢ tyre brenda dhe Jashte vendit. Punime Ndertimi bujgesore, Prodhime dhe
Tregetime bujgesore. Punime hidraulike, blerje, shitje malerjale hidraulike. Sherhime
konsulence dhe projektimi | githe veprimtaris se permendur me larte si edhe ne fusha te
ndryshme brenda dhe jashte vendit. Me qellim realizimin e objektit te aktivitetit 1 saj, shogeria
mund te kryeje ¢do veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji per realizimin e
objektit te aktivitetit te saj. Shogeria do te kryeje ¢do lloj aktiviteti ne raport me objektin dhe
per te favorizuar ate. Shoqeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura.

Forma juridike: Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar

Shogéria qé nga data 13.02.2019 ka filluar procedurat pér mbylljen e veprimtarisé sé saj me
depozitimin e vendimit t& Aksioneréve,

Shoqéria q& nga data 13.02.2019 nuk ka kryer veprimtari tregtare.

Si person juridik i regjistruar ne zyrén ¢ Tatimpaguesve Tirang, shoqéria ka paguar TVSH,
Tatim mbi fitimin, Tatimin pér & ardhurat personale. Tatimin ng burim, kontributin e
sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore na pérputhje me:

* Ligjin Nr. 9920 daté 19.05,2008 “Per Procedurat Tatimore” dhe Udhézimet Pérkatése

* Ligjin Nr. 8438 dat¢ 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi & ardhurat™ i ndryshuar dhe
Udhézimet Pérkatése per (&

* Ligjin Nr. 9136 daté 11.09.2003 “Par mbledhjen e kontributeve 1 detyrueshme 1

sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore” | ndryshuar me ligiin Nr. 9575 datg
(3.07.2006, i ndryshuar me ligjin Nr. 9705 dat& 02.04.2007 si dhe VKM e Udh&zimet
Pérkatése

® Ligji Nr. 92/2014 Pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar né Republikén e Shqipérisé i
ndryshuar

Po késhtu shoggria ka shlyer detyrimet nga Drejtoria e Pérgjithéshme e taksave dhe tarifave
vendore.

Me vendim t& Asamblesé sg Pérgjithshme t& aksioneréve daté 13.02.2019 gshté vendosur:

I. Mbyllja ¢ aktivitetit (& Shogérisé dhe fillimi i procedurave 1& likuidimit, pasi zyra e
perfagésimit t& shogérisé nuk do kryvejé mé aktivitet.

2. Emérimi si Ekspert kontabél i Autorizuar 7. Elton TIRANA si likuidator pér hartimin e
raportit té likuidimit.

3. Ky vendim merr fugi qé nga dita ¢ depozitimit né QKB.
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RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL I'E AUTORIZUAR PER LIKUIDIMIN E SHOQOERISE
“VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP SH.P.K. " NI LIKUIDIM E SIPER.

Mpas marrjes né dorézim t@ dokumentacionit & dorézuar nga Shogéria dhe né pérmbushje t&
misionit tim si likuidator i shoqérisé kam kryer veprimet e parashikuara nga ligji pér likuidimin
¢ shogérisé, si dhe kam hartuar Pasqyrén e Pozicionit Financiar @ likuidimit pér periudhén daté
U1.01.2019 deri mé datén q¢ léshohet ky raport daté 30.09.2019,

Pasqyra e Pozicionit Financiar & Shoqérisé né momentin e fillimit 1 likuidimiteshe si mé
poshté:

AKTIVI
AKTIVE AFATSHKURTRA 0 leké
1. Aktive Monetare 0 leké
Likuiditete (Arka & Banka) 0 leké
2. Aktive t& tjera afatshkurtra 0 leké
Kérkesa té arkétueshme 0 leké
T@ tjera té arkétueshme 0 leke
ATIVE AFATGJATA 0 leké
Totali 1] leké
PASIVI
Detyrime afatshkurtra 0 leké
T€ pagueshme ndaj furnitoréve 0 leké
T€ pagueshme ndaj punonjésve 223,141  leks
Detyrime pér Sig. Shoq. & Shénd, leké
Detyrime pér Tatim Fitimin 0 leké
Detyrime pér Tatimin né Burim 0 leké
Kreditoré té tjerg 148,613 leks
Detyrime afatgjata 371,754 leké
Kapitali 100 leké
Kapitali i Pronarit 100 leké
Fitimi i vitit financiar -371,854  leks
Totali i kapitalit -371,754 leké
Totali 0 leké
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABJL TE AUTORIZUAR PER 1]

KUIDIMIN E SHOOERISE

VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP SHPK

" NE LIKUIDIM E SIPER

Gjaté periudhes s likuidimit (01.01.2019-30.09 -2019) sipas operacioneve (& kryera dhe

veprimeve kontabg| 18 regjistruara rezulton:

AKTIVI

Aktive afatshkurira 0,00 leki
Likuiditete (Arka & Banka) 0,00 leké
Aktive afatgjata 0,00 leké
Totali 0,00 leki
PASIVI

Detyrime 534,448 leké
Detyrime afatshkurira ] leks
Kapitali 100 leké
Fitimi i pashperndare -371,854 leké
Fitimi (humbje) e vitit financiar -162,695 leké
Toiali -534.448 lekié

Humbja gjaté periudhes gé likuidimit né vierén -162,695 leke pasqyron shpenzimet e kryera si

mé poshré:

Shpenzime ie tjera nea veprimiaria e shirviezimit per taksa bashiiake -162,693,
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TF 4177 ORIZUAR PER LIKUIDIMIN £ SHOQERISE
VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP SHP K " NE LIKUIDIM E SIPER.

lfas kryerjes s¢ veprimeve (& mésipérme Pasqyra e Pozicionit Financiar t& likuidimit paraqitet
1 m€ poshtg:

DEBI KREDI

AKTIVI 0,00 leké Detyrime Afatshkurtra 534,448 leké
Humbja nga 01.01.201 9-30.09.2019 - 534,448 leké

TOTALI 0,00 leké TOTALI 0,00 leké

Veprimet ¢ mbylljes s likuidimit do t& jené:

- Detyrime afatshkurtra q€ pérfagésajné detyrimet ndaj ortakéve deri mé 30.09.2019
pasqyruar né shumén 534,448 leke mbyllet me humbjet ¢ mbartura deri me 30.09.2019

- Mbi bazén e veprimeve t¢ mésipérme, Pasqyra e Pozicionit Financiar 1& likuidimit
rezulton me gjendje zero, dhe mbi kie bazé shoqeria “ VA + NDREKAJ ENERGY &
CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.” e vendosur né Tirang quhet e likuiduar,

Né pérfundim Pasqyra e Pozicionit Financiar né datén e mbylljes s& likuidimit paraqitet:

AKTIVET 0 PASIVET 0

Bashkéngjitur kétij Raporti #shté dhe Pasqyra e Pozicionit Financiar & likuidimit daté
30.09.2019,

Likuidator ol T T A
Auditues Ligjor Elton TIRANA 6€7L&{

Tirang, mé daté 30.09.2019
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RAPORT I EKSPERTIT

KONTABEL TE AUTORIZ

UAR PER LIKUIDIMIN E SH¢ JOERISE

VA + NDREKAJ ENER

GV & CONSTRUCTION ¢

ROUP SHP.K. " NE LIKUIDIM E SIPER.

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Sheni
me 30122018

PARA MBYLLJES

JL.12.2017

Abtive Afatshkurtry

Mieter Monetare

Llogari kerkesa 1 arketueshme
Llogari kerkesa te tjera re arketucshme
Instrumente (e tiera borxhi

Inventari

Lendet ¢ para

Prodhimi ne proges

Asete te vlelfshme per shitje
Parapagime dhe shpenzime 1o shityra

Total i Aktiveve Afatsh Kurtra

Albktive A fatgjata

Aktive Afatgjata Materiale

Makineri dhe pajisie (neto)

Akilive te tjera afatgjals maleriele {neta)

Totali | Aktiveve A fatojata

TOTALI AKTIVEVE

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afateshhurters

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Hua 12 tjera

213,141
148,613

Pasive Totale Afatshkurtra

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono die detyrime nga gergja financire
Huamarrje te tjera afatgjata

Furnitore atgjate

Grandet dhe e ardhury e shtyra

371,754

Pasive Totale Afatpjata

Tuotali i pasiveve

Kapitali

Kapitali i aksionar

Rezerva ligjore

Fitimi i pashperndare

Fitimi (humbije) e vitit financiar

100

-371.854

Totali i Kapitalit

-371,754

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT

ENERGY & CONSTRUCTION GROUF

LET3100225

NDREKA |




RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE 4 UTORIZUAR PER LIKUIDI MIN E SHOOERISE
VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUC FION GROUP SHLP K. 'NE LIKUIDIM E SIPER.

AKTIVET Sheni
me 30.09.2019 3Liz2ms

Aktive Afatshkurtra

Mjetet Monetare

Llogari kerkesa t¢ arketueshme
Llogari kerkesa te tjera 1 arketueshme
Instrumente te tjera harch;

Inventari

Lendet & para

Prodhimi ne proces

Asete te viefihme peer shitje
Parapagime dhe shpenzime e shiyra
_Total i Aktiveye Afatshkurirs

Ahtive Afatgjara

Aktive Afatgjata Materiale

Makineri dhe Pajisje (neto)

Akitive (¢ fjery afatgiata materiels (meta)

Totali i Aktiveye Afatgjata
TOTALIL AKTIVEYE

PASIVET DHE KAPITAL]
Pasivet Afateshkurters
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme per shpenzime te konstalara 223,141
Hua te tjera 534,448 148,613
Pasive Totale Afatshkurirg 334,448 371,754

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja fnancian:

Huamarrjc te tjcra afatgjata

Furnitare afargjate

Grandet dhe te ardhura 1o shtyra

P'asive Totale A latgjats - -
Totali i pasiveve

Kapitali

Kapitali i aksionar 100 11
Rezerva ligiore

Fitimi i pashperndare -371.854

Fitimi (humbje) e vitil financiar 162,695 =371,854
Totali | Kapitalit -534,448 =371,754
TOTALL I PASIVEVE DU KAPITALIT - -

| EMERGY & CONSTRUCTION GROUP
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RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE A UTORIZUAR PER LIKUIDIMIN E SHOOERISE
VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTR UCTION GROUP SH.P.K. " NE | IKUIDIM E SIPER.

P i INANCI

FEshte pérgatitur né pérputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 daté 29.04.2004 "per kontabilitetin
dhe Pasgyrat Financiare” i ndryshuar,

Konform SKK 2 Paragitja e Pasgyrave Financiare ", paragrafi 13, formati i Pasgyrés s
Pozicionit Financiar #shg paraqitur i reduktuar nga zérat Jjomaterialé.

Pasqvra e Pozicionit Financiar daté 30.09.2019

Nié Aktive

Totali § aktiveve pasqyrohet né vierén zero leké, s 'ka aktive,

Né Detyrime :
Liogari / DETYRIME AFATSHKURTRA Eshté paraqitur teprica e llogarisé

Detyrime afatshkurira J34.448 leke
Totali 534,448 leké

Pasqyron detyrimet ndaj ortakeve, té cilat mbyllen me hum bjet e shogerisi.

NE KAPITAL:

Fitim i pashpérndaré kemi t& pasqyruar vlerén 371,854 ek,
Humbje ¢ periudhés Humbja nga 01.01.2018-30.09.2019 &shs pasqyruar né vlerén  -162.695
leké.

Totali i humbjeve eshte 534,448 leke
Humbijet mbyllen me ne llogari te humbjeve te aksipnereve.
Totali i pasivit pasgyrohet né vierin zero leké, s’ka detyrime dhe kapitale. {mbyilen detyrimer

ndaj ortakéve me humbjet)

Pasqyra e Pozicionit Financiar daté 30.09.2019

L813100225
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Emertimi dhe Forma Ligjore VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP
MIPT-i L81310022s
Adresa e Selise Rruga o Kavajes, pallatet "Sinani”, ish parku i sutobuzeve Tirane

Tirane

Tirane

Data & krijimit 10.01.2018
Nr.i Regjistrit Tregtar
Veprimtaria Kryesore Prodhim i energjis elektrike te gjitha llojeve ( me uje

fotovoltaike me ere etj). Shitje blerje te energjise
brenda dhe jashte vendit. Punime ndertimi
rikonstruksioni dhe mirmbaijtje te linjave ajrore dhe
kabllore te tensionit ulet dhe te mesem. Punime
ndertimore

PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zhatim te Standantit Kembatar te Kantabilitetit Nr % te permiresuardhe
Ligjit Mr 9228 Date 2204 2004 Per kentabilitetin dne pasqgyrat Financiare)

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale Pa

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne Te gindtetat

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Mga 01.01.2018
Deri 30.09.2019

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 01102012
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VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP
PASQYRA E BILANCIT

Viti Ushtrimor

AKTIVET Sheni
me  30.09.2019  31.12.2018

Aktive Afatshkurtra

Mjetet Monetare 1
Llogari kerkesa te arketueshme

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 2
Instrumente te tjera borxhi

Inventari

Lendet e para
Prodhimi ne proces
Asete te vlefshme per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3
Total i Aktiveve Afatshkurtra -
Aktive Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale
Makineri dhe pajisje (neto)
Akitive te tjera afatgjata materiele (neta)
Totali i Aktiveve Afatgjata
TOTALI AKTIVEVE - -
%
PASIVET DHE KAPITALI
Pasivet Afateshkurtera
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 223,141
Hua te tjera 534,448 148,613
Pasive Totale Afatshkurtra 534,448 371,754
Pasivet Afatgjata
Huate afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Huamarrje te tjera afatgjata
Furnitore afatgjate
Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata -
Totali i pasiveve

[= Vs N N

Kapitali 7

Kapitali i aksionar 100 100
Rezerva ligjore

Fitimi i pashperndare -371,854

Fitimi (humbije) e vitit financiar -162,695 -371,854
Totali i Kapitalit -534,4438 -371,754
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT -

| -
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Nr.
Ref,

L

12
3fa
3fb
3fc
3/d

13

14
15
16

VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP
———————— e DORRLY & CONSTRUCTION GROUP

Viti Ushtrimor

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPEMZIMEVE

Pershkrimi Shenime 30.09,2019 31.12.2018

Shitje neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Mdryshimet ne inventarin e Prodhimit ne proces
Ndryshimi | Praduktit te gatshem
Mallra, lendet e para dhe sherbimet 8
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shiryt 9 (162,695) 1148,713)
Shpenzimet e personelit 10 - (223,141)

Pogat (227,000)

Shpenzimet e sigurimeve shagerore 3,859

Shpenzimet per personelin
Amortizimi dhe Zhvleresimet -
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (162,695) (371,854)
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura/shpenzime finan., nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
Fitimi dhe humbje nga kursi | kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 11 - -
Fitimi (humbja) para tatimit 12 (162,695) (371,854)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitim (humbje) neto e vitit financiar {162,695) [371,854)
—_—
L813100225

NDREI(A

F_n TIOHN GROY |P/




VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :

Periudha 1 janar 2018 - 31 Dhjetor 2018
Pershkrimi

30.09.2019 31.12.2018
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit (162,695) (371,854)
Rregullime per:
Tatimi Fitimin & njohur ne PASH
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH
Amartizimi | Aktiveve Afat gjate
Te ardhura (Humbije) nga kermbimet valutore
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit (162,695) (371,854)
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme
Rritje/renie e tepricave te inventarit
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve
Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme 162,695 371,754
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit 162,695 371,754
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit - (100)
Interes | arketuar
Pagesa per blerje AAM
MM Neto nga aktiviteti i investimit - -
Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare - 100
Rritje pakesim i detyrimeve te gerase financiare
Rritje/renie ne huamarrje ortaku 100

MM Meto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj
Rritja /renia neto e mjeteve monetare

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit
__._,______——J——._l__

ENERGY & rr*ns RUCTION GROUE /
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SHENIMET _SHPJEGUESE

Sqarim- T

Dhénia e shénimeve shpjeguese né keld pjese sshie e detyrueshme sipas SKK 2 i parmiresuar
Plotesimi | te dhenave re késa) pjese dubet 18 behat sipas kerkesave dhe strukiurés standarte be
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha & dhenies se spiegimayve duhat le jate
&) Informacion i pérgjithesm die palitinat kontaks
biEhenimel qe shpjegoing zéral & naryshem & pasqyrave financiare
cl Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor; Ligjit 9228 o 28.04.2004 "Par Kontabilitetin dha Pasqgyrat Financiara"
Kuadri kantabel i aplikuar : Standartet Kombetare s Kaontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2
Baza e pergatities se PF Mbi bazen e kanceptit te materialitetit [SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite & s3] aktivel, detyrimet dhe
irensaksionet ekonomike te vata,

2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonamike a njesise sone raporiuse eshie & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevaoje nderprerien e aktivitetit te EET

3. Kampensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lgjohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshig realizuar ne masen e plote per te
gene fe garta dhe te kuptushme Per perdorues te jashtermn ge kans njehuri te pergjitheshme fe
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jene dhe ne baze ta lij Pascyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimel & meposhtems :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjcre

- Parimin & paaneshmarise Pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te feperuar pa nen & moivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje | vertets & te drejte te PF.

- Parimin & gandrushmerise per t2 mos ndryshuar palitikat & metodal kantabe|

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B R

All Politikat kontabél
Per percakfimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFO” [ hyrje e pare |
dalje & pare,[SKK 4: 1
Vieresimi filestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5 I
Per pradhimin ose krijimin & AAM kur kjo financahet nga rje hua,kostot e huamarrjes {dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5 ¥
Per vlerasimi i mepasesherm i AAM eshis zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosta minus amertizimin & akurmuluar [SKK &)
Per llogaritien e amortizimit te AlM {SKK &) njesia jone ekonomike ka percakivar si metode
te amortizimit te & Agji.M metoden & amaortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa narmat
& amartizimit jane perdorur te njellajta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera & sisteme informacioni me 25 % ta vilefles e mbetur
- Te gjitha AAM te fera me 20 % te vleftas se mbetur
Per llogaritien e amartizimit te AAJM [SKK 5 ) njesia ekanomike raportuese ka percakiuar
sl metode te amortizimit ate lineare me narmen & amortizimit 15 % ne wit,
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VA1drekaj Energy Construction Group SHPK

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 5
30 Shtator 2019 31 Dhjetor 2018
LEK LEK
Paga dhe shperblime 223141
Detyrime ndaj sigurimeve shagérore
- 223,141
Hua te tjera 6
30 Shtator 2019 31 Dhjetor 2018
LEK LEK
Ortaket 534,448 148,613
534,448 148,613
Shpenzime te tjera shfrytezimi a9
30 Shtator 2019 31 Dhietor 2018
LEK LEK
Shpanzime per sherbimet bankare 350
Taksa dne tarifa vendore 162,695 147 750
Gjoba dhe demshperblime 613
Shpenzime te tiera
162,685 148,713
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 14
s r 2018 31 Dhjetor 2018
LEK LEK
Fitimi/{Humbja) para tatimit - 371,854
Te ardhura te perashtuara { nmarre
provizioni)
Shpenzime te panjohura 613
Hurnbje te mbartura (-]
Fitirmi / (humbje) e tatueshme {1+2) . - 37124
Morma e tatimit mixi fitimin 16% 15%

Shpenzim tatim fitimi - N

Administratori | |j

Elton Tirana

Lara Guzzs

NNOREKA/

NSTRUCT 'u_.



